

一重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司基本情况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	春兰股份	600854	ST春兰
联系人及联系方式				
姓名	徐来林		余海	
电话	0523-8666363,86217958		0523-8666363,86217958	
传真	0523-8666389,82129858		0523-8666389,82129858	
电子邮箱	clqf@chunlan.com		clqf@chunlan.com	

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	2,515,690,806.17	2,574,539,233.17	-2.29	
归属于上市公司股东的净资产	1,931,038,773.62	1,910,781,784.88	1.06	
经营活动产生的现金流量净额	-71,565,791.07	-2,621,618.66	不适用	
归属于上市公司股东的净利润	124,382,477.12	296,460,523.22	-58.04	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,256,988.74	34,811,257.99	-41.81	
加权平均净资产收益率(%)	1.046	1.814	减少0.76个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.0396	0.0670	-41.79	
稀释每股收益(元/股)	0.0390	0.0670	-41.79	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股				
截止报告期末股东总数(户)	41,805			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0			

前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
春兰集团公司	其他	25.34	131,630,912	0	无
泰州市城市建设投资集团有限公司	国有法人	6.86	35,641,201	0	未知
江苏交通控股有限公司	国有法人	3.36	17,455,100	0	未知
BERNIE INDUSTRIAL LIMITED	境外法人	2.66	13,794,000	0	未知
中国农业银行股份有限公司-景顺长城核心竞争力股票型证券投资基金	未知	1.54	8,000,016	0	未知
江苏省国有资产管理集团有限公司	国有法人	0.79	4,100,000	0	未知
中国工商银行-景顺长城精选蓝筹股票型证券投资基金	未知	0.77	4,000,069	0	未知
兴业国际信托有限公司-兴亚华福1号集合资金信托计划	未知	0.63	3,250,388	0	未知
中亿信托	未知	0.58	3,023,799	0	未知
中国银行股份有限公司-景顺长城优势企业股票型证券投资基金	未知	0.58	2,999,916	0	未知

上述股东关联关系或一致行动的说明:前十名股东中,春兰集团公司系本公司控股股东,与其他九名股东无关联关系,公司未知其他九名股东之间是否存在关联关系属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表

单位:股				
截止报告期末优先股股东总数(户)	0			

前 10 名优先股股东持股情况表					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
春兰集团公司	其他	25.34	131,630,912	0	无

上述股东关联关系或一致行动的说明:前十名股东中,春兰集团公司系本公司控股股东,与其他九名股东无关联关系,公司未知其他九名股东之间是否存在关联关系属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

龙建路桥股份有限公司

公司代码:600853 公司简称:龙建股份

2015 半年度 报告摘要

一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司基本情况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	龙建股份	600853	
联系人及联系方式				
姓名	王征宇		周航	
电话	0451-82281860		0451-82281430	
传真	0451-82281253		0451-82281253	
电子邮箱	zhengyu-wang@lzb.com		zhouhang233@126.com	

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位:元 币种:人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	7,041,131,849.31	6,842,468,033.07	2.90	
归属于上市公司股东的净资产	788,387,049.93	790,104,866.20	-0.22	
经营活动产生的现金流量净额	-124,703,687.55	-292,906,388.82	不适用	
营业收入	2,111,469,319.79	2,049,722,235.76	3.01	
归属于上市公司股东的净利润	4,214,459.40	3,399,286.53	23.98	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,784,818.24	-4,223,108.72	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	0.5320	0.4321	增加0.0999个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.0079	0.0063	25.40	
稀释每股收益(元/股)	0.0079	0.0063	25.40	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

单位:股				
截止报告期末股东总数(户)	29,212			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0			

前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
黑龙江龙建集团有限公司	国有法人	33.34	178,079,763	0	质押 82,058,637
内蒙古	境内自然人	0.46	2,425,310	0	0
第一汽车集团有限公司	境内法人	0.45	2,420,000	0	0
李海荣	境内自然人	0.44	2,354,281	0	0
陈奕豪	境内自然人	0.36	1,917,100	0	0
傅奕明	境内自然人	0.35	1,872,000	0	0
上海舜业实业发展有限公司	未知	0.29	1,555,203	0	0
罗智强	境内自然人	0.29	1,531,451	0	0
刘向东	境内自然人	0.27	1,422,609	0	0
哈尔滨路桥东方路桥股份有限公司	国有法人	0.23	1,210,000	0	0

上述股东关联关系或一致行动的说明:本公司上述股东之间不存在关联关系,未知其他九名股东之间是否存在关联关系属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况表

单位:元 币种:人民币				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0			

三 管理层讨论与分析

1. 经营业绩:截止报告期末,我公司共承建施工标段 101 个,其中省内 65 个,省外 36 个,国外 11 个,国内分布在黑龙江、陕西、河南、广东、安徽、福建等 13 个省、1 个自治区,国外分布在印度、加纳、纳比亚、苏丹、埃塞俄比亚等 6 个国家;竣工工程累计土方 473 万方,上下路基 4841 km²279km,沥青路面(二、三)级 1843 km²84km,水稳基层路面 25km²30km,中小桥 60 座,经长 3580.3m,特(大)桥 3 座,长度 12866.3m。所有在建项目均形成优质工程,施工总体质量得到明显提高,路基、路面、桥梁总体质量良好,无违约项目。处于可控状态,未发生质量安全事故,施工总体质量得到明显提高,履约合同情况。

2. 财务状况:截止报告期末,上半年公司总资产 7,041,131,849.31 元,较上年末增加 2.90%,其中流动资产 4,214,459.40 元,较上年末增加 3.01%。上半年公司营业收入 2,111,469,319.79 元,较上年末增加 3.01%。上半年公司净利润 4,214,459.40 元,较上年末增加 23.98%。上半年公司经营活动产生的现金流量净额 -124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年公司经营活动产生的现金流量净额 -124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年公司经营活动产生的现金流量净额 -124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

3. 资产负债:截止报告期末,上半年末总资产 7,041,131,849.31 元,较上年末增加 2.90%。上半年末流动资产 4,214,459.40 元,较上年末增加 3.01%。上半年末非流动资产 2,826,680,449.91 元,较上年末增加 2.89%。上半年末所有者权益 788,387,049.93 元,较上年末减少 0.22%。上半年末负债 6,252,752,799.38 元,较上年末增加 3.12%。上半年末资产负债率 88.11%,较上年末增加 0.11%。上半年末流动负债 4,214,459.40 元,较上年末增加 3.01%。上半年末非流动负债 2,038,293,349.98 元,较上年末增加 3.12%。上半年末流动负债占负债总额 40.38%,较上年末增加 0.01%。上半年末非流动负债占负债总额 59.62%,较上年末增加 0.01%。上半年末资产负债率 88.11%,较上年末增加 0.11%。上半年末流动负债占负债总额 40.38%,较上年末增加 0.01%。上半年末非流动负债占负债总额 59.62%,较上年末增加 0.01%。

4. 现金流量:截止报告期末,上半年末经营活动产生的现金流量净额 -124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末经营活动产生的现金流量净额 -124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末经营活动产生的现金流量净额 -124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末经营活动产生的现金流量净额 -124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

5. 费用:截止报告期末,上半年末管理费用 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末管理费用 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末管理费用 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末管理费用 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

6. 资产减值:截止报告期末,上半年末资产减值损失 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末资产减值损失 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末资产减值损失 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末资产减值损失 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

7. 公允价值:截止报告期末,上半年末公允价值变动损益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末公允价值变动损益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末公允价值变动损益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末公允价值变动损益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

8. 所得税:截止报告期末,上半年末所得税费用 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末所得税费用 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末所得税费用 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末所得税费用 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

9. 其他:截止报告期末,上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

10. 其他:截止报告期末,上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

11. 其他:截止报告期末,上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

12. 其他:截止报告期末,上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

13. 其他:截止报告期末,上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

14. 其他:截止报告期末,上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

15. 其他:截止报告期末,上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

16. 其他:截止报告期末,上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

17. 其他:截止报告期末,上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

18. 其他:截止报告期末,上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

19. 其他:截止报告期末,上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

20. 其他:截止报告期末,上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。上半年末其他收益 124,703,687.55 元,较上年末增加 23.98%。

江苏春兰制冷设备股份有限公司

公司代码:600854 公司简称:春兰股份

2015 半年度 报告摘要

2.4 控股股东或实际控制人变更情况

单位:元 币种:人民币				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0			

三 管理层讨论与分析

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,国内空调市场整体呈现企稳态势,以及整体经济形势,房地产市场状况和夏季天气因素的综合影响,空调市场竞争加剧,价格下降,销量下滑,连续亏损,专业零售店等销售渠道的成本较高,影响公司对其的销售;区域代理商由于有库存压力,分销渠道也不十分畅通,公司对其的销售也受到阻碍。

报告期内,公司实现营业收入 12,438.25 万元,比去年同期下降 58.04%,其中空调实现销售 6,562.41 万元,比去年同期下降 69.67%。由于公司投资收益基本稳定,再加上主要原材料价格下降,公司成本管理和费用控制得当,实现归属于上市公司股东的净利润 2,025.70 万元,比去年同期下降 41.81%,同比下降幅度小于营业收入的下降幅度。

报告期内,公司围绕市场开展各项新品开发工作,全新设计 20 多个新外观等产品,同时,面对海外市场的需求,进行 30 多个专用产品的研发。上半年公司继续推进主流模块技术和低温制冷技术的应用,增加健康功能的系列化推广;随着智能家电的日益普及,物联网空调逐渐融入普通家庭生活中,为此,公司继续推进物联网智能挂机的研制,二期项目已实施推广工作。报告期内,公司房地产业务已开发启动多住宅项目,完成该项目初步设计、施工场地“三通一平”等工作,施工图设计正在推进中。在全力推进别墅“去库存”工作的同时,公司着手开展多层次化的入住工作。

公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因:

单位:元				
项目	期末数	期初数	增减幅度(%)	原因说明
货币资金	19,229,225.56	40,848,966.06	-52.93	主要是销售减少,资金回笼减少
应收账款	6,031,653.32	10,400,000.00	-42.00	主要是销售减少,资金回笼减少
预收账款	34,120,826.66	78,260,000.00	-56.40	是预收账款到期
其他应付款	66,081,274.87	39,043,669.43	69.25	未结算的运输费、仓储费、安装费等增加
营业外支出	1,258,429.06	699,171.12	79.99	主要是计提职工费用增加所致
所得税费用	1,066,689.74	4,221,727.01	-74.73	主要是应纳税所得额减少

3.1.1 主营业务分析

1. 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币				
科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	
营业收入	124,382,477.12	296,460,523.22	-58.04	
营业成本	100,145,891.97	205,717,906.46	-51.85	
销售费用	17,908,305.73	62,688,284.17	-71.56	
管理费用	52,648,616.25	53,302,013.03	-0.78	
财务费用	4,032,928.75	487,973.30	-17.32	
经营活动产生的现金流量净额	-71,565,791.07	-2,621,618.66	不适用	
投资活动产生的现金流量净额	61,578.25	-4,739,809.67	不适用	
筹资活动产生的现金流量净额	49,884,475.38	-6,400,406.89	不适用	
研发投入	9,201,666.63	10,019,242.22	-9.71	

营业收入变动原因说明:销售减少
营业成本变动原因说明:销售减少
销售费用变动原因说明:销售减少
经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要是经营活动中收到货款减少所致
投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要是去年同期投资 R290 技术改造项目

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要是去年同期投资 R290 技术改造项目